envolver órgãos ou entidades localizados em regiões distintas com impacto sobre a execução do 

objeto. 

3.​ DO PREÇO 

3.1.​ A DETENTORA DA ATA se compromete a fornecer o(s) item(ns) registrados, de 
acordo com os preços discriminados na planilha abaixo, perfazendo o total de R$84.457,00 
(oitenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e sete reais): 

ITEM 

DESCRIÇÃO 

MARCA 

UND 

QUANT 

VALOR UNIT. 

VALOR TOTAL 

VALOR EXTENSO 

1 

PÃO FRANCÊS – OBTIDO PELA COCÇÃO, E 
FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓ 
GICO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA E OU 
TROS INGREDIENTES, DESDE QUE DE 
CLARADOS E APROVADOS PELA ANVISA. 
(MÉDIA 60G/UNID +/- 20%) KG 

PROPRIA 

KG 

4900 

R$​ 13,40 

R$​ 65.660,00 

sessenta e cinco mil, seiscentos e sessenta 
reais 

3.2.​ Os preços registrados abrangem os custos diretos e indiretos decorrentes do fornecimento 

do objeto, incluindo tributos, encargos trabalhistas e comerciais, seguros, despesas de 

administração, lucro, custos com transporte, frete e demais despesas correlatas.

[...]

FARINHA TRIGO, FERMENTO 
BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA 
E OUTROS IN GREDIENTES, DESDE QUE 
DECLARADOS E APROVADOS PELA 
ANVISA. (MÉDIA 60G/UND +/- 20%) KG 

PROPRIA 

KG 

1300 

R$​ 14,09 

R$​ 18.317,00 

dezoito mil, trezentos e dezessete reais 

valor total: 

R$​ 84.457,00 
oitenta e quatro mil, 
quatrocentos e cinqüenta e 
sete reais 

GERENCIADOR durante a vigência da Ata e antes da data de eventual formalização da 

prorrogação do seu prazo de vigência, sob pena de preclusão do direito ao reajustamento. 

5.3.​ O pedido de reajuste deverá ser analisado no prazo máximo de 60 (sessenta) dias e será